
Отдел образования 

администрации 

Бузулукского района 

Оренбургской области 

ПРИКАЗ 

12.08.2025г.     № 354 

г. Бузулук 

 

О примерных сроках проведения 

школьных каникул в 2025/2026 

учебном году 

  

 

В целях обеспечения работы общеобразовательных организаций в 

2025/2026 учебном году, создания условий для участия обучающихся и 

педагогов района в мероприятиях, организуемых министерством образования 

и областными учреждениями дополнительного образования детей в 

каникулярное время, в соответствии с письмом Министерства образования 

Оренбургской области от 06.08.2025 года № 01-23/5481 «О примерных 

сроках проведения школьных каникул в 2025/2026 учебном году» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Определить единые сроки: 

-  начала и окончания 2025/2026 учебного года – дата начала 

01.09.2025, окончания 26.05.2026. 

Рекомендованная продолжительность учебного года – 34 недели, в 1 

классах – 33. Окончание учебного года в 9,11 классах в соответствии с 

расписанием государственной итоговой аттестации; 

- проведения школьных каникул: 

осенние – с 27.10.2025 по 04.11.2025 (9 дней); 

зимние – с 31.12.2025 по 11.01.2026 (12 дней); 

весенние – с 28.03.2026 по 05.04.2026 (9 дней). 

Для обучающихся в первых классах в течение учебного года 

устанавливаются дополнительные каникулы с 14.02.2026 по 22.02.2026            

(9 дней). 

2. Руководителям образовательных организаций 

2.1. довести данный приказ до сведения учителей, родителей 

(законных представителей), обучающихся; 

2.2. учесть предлагаемые сроки организаций школьных каникул в 

планировании учебно-воспитательного процесса. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник                                                          С.В. Статинов 


		2025-09-09T10:28:11+0500
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БУЗУЛУКСКОГО РАЙОНА




